
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2021 №   1914
Великий Новгород

О  внесении  изменений в Админи-
стративный   регламент  по  предо-
ставлению муниципальной услуги 
"Предоставление социальной под-
держки  на  улучшение жилищных 
условий  семьям в связи с одновре-
менным  рождением  двух  детей"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Предоставление социальной поддержки на улучшение 

жилищных условий семьям в связи с одновременным рождением двух детей", 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 27.07.2016 

№ 3475 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 27.07.2017 № 3174, от 30.08.2018 № 3943, от 23.05.2019 № 2035), следующие 

изменения:

1.1. В пункте 2.6.1:

в абзаце третьем слова "(паспорта, свидетельства о рождении детей)" 

заменить словами "(паспорта, свидетельства о рождении детей, выданные 



2

компетентным органом иностранного государства, и их нотариально 

удостоверенный перевод на русский язык)"; 

дополнить абзацем следующего содержания:

"свидетельство о заключении брака, выданное компетентным органом 

иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский 

язык, ксерокопия указанного документа.";

1.2. Абзац второй пунктов 2.6.3 и 2.6.4 изложить в следующей редакции:

"копия уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров жилого дома установленным параметрам и 

допустимости размещения жилого дома на земельном участке либо разрешение на 

строительство, оформленное на заявителя или второго родителя;";

1.3. Подпункт 2.7.1 дополнить абзацами следующего содержания:

"копии свидетельств о рождении детей;

копию свидетельства о заключении брака (разводе).".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

1914п


